ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля 2014г.      д.Чертовищи          № 43

"Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может

быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных)

услуг "

    В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27.07.2010г. N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановление

Правительства Ивановской области от 17 января 2013 г. N 6-п "Об утверждении перечня

государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных

центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг исполнительными

органами государственной власти Ивановской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть

организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных

центров предоставления государственных (муниципальных) услуг  (приложение № 1).

2. Принять меры по обеспечению организации предоставления в многофункциональных

центрах муниципальных услуг, указанных в приложении № 1 к настоящему

постановлению.

3. Организовать заключение соглашений о взаимодействии администрации Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  с

уполномоченным многофункциональным центром.

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и разместить

на официальном сайте администрации Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава администрации

             Сунженского сельского поселения

             Вичугского муниципального района

             Ивановской области:                                          М.Е.Хлюпин

Приложение №1

к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

№ 43 от 01.04.2014

Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых может быть организовано по принципу

«одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления

государственных (муниципальных) услуг.

(в редакции пост. от 10.11.2012 № 262 , от 25.12.2015 № 321)

1. Выдача копий архивных документов, архивных справок.

2. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

https://www.ssp37.ru/index.php/mmadminreglaments/1761-postanovlenie-262-10-11-2015
https://www.ssp37.ru/index.php/mmnpaadmin/1890-postanovlenie-321-25-12-2015

3. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда гражданам, состоящим на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

4. Предоставление муниципального имущества в аренду.

5. Подготовка разрешений на обмен жилыми помещениями, находящимися в пользовании

граждан на основании договоров социального найма.

6. Выдача выписок из Реестра муниципального собственности.

7. Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или

нежилого помещения в жилое.

8. Отменен.

9. Отменен.

10. Отменен.

11. Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или)

переустройства жилого помещения.

12. Выдача справок и выписок из похозяйственных книг населенных пунктов

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.

13. Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи)

участником подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного

жилищного кредитования» ДЦП Ивановской области «Жилище» на 2011-2015 годы».

14. Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) молодой семьи

участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2011-2015 годы» на территории Сунженского сельского

поселения.

15. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции.